Queste due interpretazioni del documento del 1127 crearono in molti autori seguenti diverse attribuzioni di questa donazione, riferita indistintamente al primo conte Ruggero I o a suo figlio Ruggero II. Tra di essi figurano Vito Amico che, su indicazione del Barberi, riferiva la donazione al «primus ... Rogerius comes»<sup>15</sup> e lo storico milazzese Giuseppe Piaggia che invece riportava una doppia attribuzione di questa donazione, effettuata, secondo il Gregorio, «dal re Ruggiero» a favore di «Ansaldo vicecomite de Achis» e, secondo un'altra copia di questo documento, «da Ruggiero il conte»<sup>16</sup>.

<sup>13</sup> Barberi, pp. 229: «Feudum sive casale Nassari nuncupatum, in valle Demine et in Plano Melacij existens, in quo antiquitus triginta duo vassalli fuerant, per Serenissimum Comitem Rogerium Nortmandum, primum regni huius a Sarracenorum manibus aquisitorem, Sicilie, Calabrie et Italie Comitem, quondam Ansaldo Vicecomite de Arri suisque in perpetuum heredibus et successoribus, una cum quadam vine et duobus terrarum salmatis, ac quadam domo in Messana, nec non et cum quodam molendino, de quo medietatem emit, olim concessum extitit, sicut in ipsius Comitis Rogerij privilegio dato Messane in anno ... continetur». Il Barberi non riportò la data di questo privilegio.

<sup>14</sup> Gregorio, *Considerazioni* cit., p. 106: «L'altro diploma è inserito in un privilegio di Alfonso del 1435, che conservasi nell'archivio della Real Cancelleria nel volume dell'anno 1453, fol. 201. In quello, il secondo Ruggieri, concede nel 1127 ad Ansaldo vicecomite de Achis il casale di Nasari: concedo tibi supradictum casale, et tibi et tuae uxori, et propriis filiis vestris et successoribus ... Ista omnia concessi per praesens meum privilegium tibi et tuis heredibus et successoribus, ut habeas ea cum dominio et

potestate a me et meis heredibus et successoribus in perpetuum».

<sup>15</sup> V. Amico, *Lexicon Topographicum Siculum*, apud Joachim Pulejum, Catania, 1760, III, p. 97: «primus turrin sarracenis eripuit Rogerius comes, hosque sese dedentes, duos supra triginta cum familiis Ansaldo vicecomiti de Ari commilitoni suo in subditos designavit, singulos ex nomine in donationis charta describens».

<sup>16</sup> G. Piaggia, *Illustrazione di Milazzo e studi sulla morale e sui costumi dei villani del suo territorio*, tipografia di Pietro Morvillo, Palermo, 1853, p. 93: «Dal seguente Diploma di Alfonso il Magnanimo rilevasi che il Casale di Nasari, o feudo, fu donato, al 1127, dal re Ruggiero ad un Ansaldo vicecomite de Achis: Concedo tibi supradictum Casale, et tibi et tuae uxori et propriis filiis vestris et successoribus ... Ista omnia concessi per praesens meum privilegium tibi et tuis heredibus et successoribus, ut habeas ea cum dominio et potestate a me et meis haeredibus et successoribus in perpetuum. V. Gregorio, *Considerazioni* ec., lib. 1, cap. 2, p. 106. Nell'istesso Diploma, che rinviensi ms. nella nostra Bibl. del Sen. Q.q.G.9, p. 66, questa donazione apparisce fatta da Ruggiero il conte».